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SAKSGANG KOMMUNALT NÆRINGSFOND SOM FØLGE AV COVID-19 UTBRUDD 
 
Kommunedirektørens innstilling 
«Utvalg for næring, arbeid og kultur» behandler og innstiller innkomne søknader til 
«kommunalt næringsfond som følge av covid-19 utbrudd» for «fondsstyre for næringsfondet 
og RDA-midler». 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
 
Regjeringen foreslo i krisepakke fase 3 for 2020 å sette av 600 mill. kroner til kommunale 
næringsfond. Saken ble endelig behandlet og vedtatt i Stortinget 19.06.2020. Trøndelag 
fylkeskommune har fått tildelt kr 64,3 millioner til uavkortet fordeling til kommunene.  
 
Fylkesutvalget i Trøndelag fylkeskommune vedtok 23.06.2020, i sak 231/20 en ramme for  
Ørland kommune lik kr 1.498.349 til fordeling lokalt. Tilsagnsbrev i vedlegg 1. Fordeling 
kommuner i vedlegg 2. 
 
Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som følge av covid-19 utbruddet 
ble kunngjort 30.06.20 og beskriver formål, hvem som kan få tilskudd, tilskuddets størrelse og 
prosedyre for utbetaling. Forskrift i vedlegg 3. 

Punkt 4.3 i delegasjonsreglement Ørland kommune (vedtatt 25.06.20) utnevnes medlemmene 
i Utvalg for strategi og drift til fondsstyre for næringsfondet og RDA-midler. 

Fondet ble utlyst i regionalforvaltning.no 05.08.20 og kunngjort på kommunens hjemmesider. 
Første søknadsfrist er satt til 01.09.20 

Administrasjonens vurdering 

Formålet til fondet er fastlagt i §1 «Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale 
næringsfond som følge av covid-19 utbruddet»: «Tilskuddet skal sette kommuner i stand til å 
legge til rette for økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale utfordringer, 
behov og potensial». 



 

2 Sensitivity: Internal

Det kan gis tilskudd til bedrifter, etablerere og andre næringsaktører, men også, unntaksvis, til 
kommunens egne tiltak som oppfyller formålet.  

I vurdering av søknadene om tilskudd legges det særlig vekt på: 
a) i hvor grad tiltaket fremmer økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale 

utfordringer, behov og potensial  
b) i hvor stor grad bedriftsrettede tiltak, tilskudd til etablerere og andre næringsrettede 

tiltak antas å motvirke negative virkninger av covid-19 utbruddet 
c) hvor raskt tiltaket kan settes i gang. 

 

Følgende plan er lagt for saksbehandling for innkomne søknader.  

Administrasjonen behandler innkomne søknader til første søknadsfrist (01.09.20): 
 09.09.20  Innstilling til vedtak utarbeides i utvalg for næring, arbeid og kultur  
 24.09.20  Tildelingsvedtak i fondsstyre for næringsfondet og RDA-midler (Utvalg for    

strategi og drift) 
Innkomne søknader etter første frist behandles fortløpende av administrasjonen og politisk 
som følger: 

 21.10.20 Innstilling til vedtak utarbeides av utvalg for næring, arbeid og kultur 
 12.11.20 Tildelingsvedtak i fondsstyre for næringsfondet og RDA-midler 
 02.12.20 Innstilling til vedtak utarbeides av utvalg for næring, arbeid og kultur 
 17.12.20 Tildelingsvedtak i fondsstyre for næringsfondet og RDA-midler 

 

Utvalg for næring, arbeid og kultur har, ifølge ovennevnte delegasjonsreglement, som arbeids- 
og ansvarsområde: 

 Næringsarbeid  
 Landbruk 
 Havbruk 
 NAV 
 Folkehelse og frivillighet 
 Kommunalt foretak – Kultur, natur, arrangement, kulturskole, bibliotek og idrett  
 Utvalg for næring, arbeid og kultur skal arbeide med overordnet næringsutvikling, 

investering, boligprogram (boligsosial plan) og utbyggingsavtaler.  
 Utvalget har ansvar for Husbankens virkemidler (boligstøtte og etableringslån), sosiale 

tjenester, rustjenester 

Basert på arbeids- og ansvarsområde som vist over finner kommunedirektøren det naturlig at 
dette utvalget behandler og innstiller søknadene for fondsstyret. Siden denne saksgangen ikke 
er spesifikt nevnt i delegasjonsreglementet ber administrasjonen om at det gjøres vedtak om 
dette. 

 



 

3 Sensitivity: Internal

Vedlegg: 

1 Tilsagnsbrev Trøndelag fylkeskommune 

2 Fordeling fondsmidler blant kommuner i Trøndelag 

3 Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som følge av covid-19 
utbruddet 

 

 
Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 13.08.2020  
 
Behandling: 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
«Utvalg for næring, arbeid og kultur» behandler og innstiller innkomne søknader til 
«kommunalt næringsfond som følge av covid-19 utbrudd» for «fondsstyre for næringsfondet 
og RDA-midler». 
 
 
 

 


